
 

 

OBEC DRÁCHOV 

Zápis č. 03/2023 
 

ze schůze zastupitelstva 
ze dne 13.04.2023 

 
Přítomni: Hana Havlíčková DiS., Dana Ludvíková, Milan Houska, Miluše Hrošková, Ing. Aleš 

Chlubna, Bc. Jan Píha, Ing. Jiří Kopáček, CSc. 

Nepřítomni/omluveni:  

Přizváni – hosté: Ing. Kopáčková – účetní 

Určení ověřovatelé zápisu:  Bc. Jan Píha, Ing. Aleš Chlubna 

Veřejnost:  

 
Schůzi zastupitelstva zahájila a řídila starostka obce Hana Havlíčková. Schůze byla zahájena v 17:00h a byla 

ukončena v 19:30 h. 

 
1. Kontrola usnesení z minulých zasedání 
 

Usnesení Stav Poznámka 

01/01/2018 
02/02/2021 
01/01/2023 
01/04/2023 
02/01/2023 
02/02/2023 
02/03/2023 

zůstává v řešení 
zůstává v řešení 
úkol zůstává v řešení 
úkol zůstává v řešení 
splněno 
splněno 
splněno 

 
 

 
 
2. Projednání došlé pošty 

Starostka seznámila zastupitelstvo s poštou došlou od minulého zasedání. 
Mimo jiné došla a byla diskutována roční zpráva ČeVak o provozování ČOV a kanalizace za rok 2022.  

 
4. Informace o proběhlé inventarizaci majetku Obce Dráchov 

Účetní obce Ing. Kopáčková informovala o provedené inventarizací majetku obce za rok 2022, při které 
nedošlo k žádnému vyřazení majetku. 
 

5. Projednání rozpočtového výhledu obce na volební období 2022-2026 
Zastupitelstvo diskutovalo jednotlivé položky související se zpracováním rozpočtového výhledu na volební 
období let 2022-2026. Přihlíželo při tom k záměrům obce zveřejněném v zápisu NZ 02/2022, bod 6) a 
zamýšleným investičním a rekonstrukčním akcím.  
Byl sestaven návrh rozpočtového výhledu, který bude vyvěšen na úřední desce a na příštím zasedání 
zastupitelstva bude o tomto výhledu s konečnou platností rozhodnuto 

 
6. Projednání změny směrnice č.1/2020 pro obec Dráchov, § čl. 5 

Starostka rekapitulovala současný stav obecní směrnice na provádění rozpočtových opatření (viz. usnesení 

03/10/2016): bez projednání zastupitelstva může starosta rozhodnout ve výdajích do výše 50.000 Kč, 

společně s místostarostou do výše 200.000 Kč. 



Nově se tato směrnice upravuje v tom směru, že se tyto výše týkají 1 rozpočtové položky a dále upravuje, 

že změny v případě příjmů jsou bez finančního omezení. 

Zastupitelstvo s touto úpravou vyslovilo souhlas a jednomyslně schválilo dodatek č.1 k vnitřní směrnici 

č.1/2020. 

 

Usnesení 03/01/2023 
Zastupitelstvo schvaluje dodatek č.1 k vnitřní směrnici č.1/2020, v čl. § 5 k provádění rozpočtových 
opatření. 

Z: starostka H. Havlíčková 

 

7. Různé 

 Uzavření DPČ s p. Milanem Houskou 
Zastupitelstvo projednalo uzavření dohody o pracovní činnosti na pozici velitele zásahové jednotky obce na 
dobu volebního období stávajícího zastupitelstva (X/2022-IX/2026) s panem Milanem Houskou. S ohledem, 
že jmenovaný je současně členem obecního zastupitelstva, se musí ke schválení této DPČ vyjádřit celé 
zastupitelstvo. Zastupitelé s uzavřením této DPČ vyslovili souhlas. 
 

Usnesení 03/02/2023 
Zastupitelstvo schvaluje uzavření DPČ mezi Obcí Dráchov a panem Milanem Houskou na pozici velitele 
zásahové jednotky obce. Platnost této DPČ byla stanovena na celé volební období 2022-2026. 
 

Z: starostka H. Havlíčková 

 
 
 

Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční ve čtvrtek 23.05.2023 od 17:00h 
 
 
 

Zapsal: Ing. Jiří Kopáček, CSc. ……………………………………………………………… 
 
 
Ověřili:  
Bc. Jan Píha  ……………………………………………………………………………………….. 
 
 
Ing. Aleš Chlubna  ………………………………….………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

U S N E S E N Í 
ze zasedání obecního zastupitelstva obce ze dne 13.04.2023 

(výtah ze zápisu č. 03/2023)  

 
 

Usnesení 03/01/2023 
Zastupitelstvo schvaluje dodatek č.1 k vnitřní směrnici č.1/2020, v čl. § 5 k provádění rozpočtových 
opatření. 

Z: starostka H. Havlíčková 
Usnesení 03/02/2023 
Zastupitelstvo schvaluje uzavření DPČ mezi Obcí Dráchov a panem Milanem Houskou na pozici velitele 
zásahové jednotky obce. Platnost této DPČ byla stanovena na celé volební období 2022-2026. 
 

Z: starostka H. Havlíčková 

 
 
 

Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční ve čtvrtek 23.05.2023 od 17:00h 
 
 

Zapsal: Ing. Jiří Kopáček, CSc. ……………………………………………………………… 
 
 
 
Ověřili:  
Bc. Jan Píha  ……………………………………………………………………………………….. 
 
 
 
 
Ing. Aleš Chlubna  ………………………………….………………………………………….. 
 
 
 
 


